ATA Nº 50/2014 -  REUNIÃO  DA COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze, às 17 horas e 30 minutos, após Sessão Extraordinária,  na sala de reuniões  da Câmara Municipal de Guaíra reuniu-se extraordinariamente a Comissão de Obras e Serviços Públicos, a pedido do Presidente, Vereador Valberto Paixão da Silva. Compareceram os Vereadores Valberto Paixão da Silva, Tereza Camilo dos Santos e Osvaldino da Silveira.   Presente também a Oficial Legislativa Andréa Marta Salamon Schimmel, e a Assessora Jurídica Juliana Rigolon de Matos. Foi analisado o parecer jurídico 107/2014 e projeto de lei n° 060/2014, que Autoriza a concessão de incentivos e/ou benefícios a Cooperativa Agroindustrial Copagril, com o fim de implantação de núcleos de produção de ovos férteis e recria de matrizes em nosso município, nos termos das leis 1313 de 01 de julho de 2005, 1368 de 26 de dezembro de 2005 e 1721 de 05 de maio de 2011, e dá outras providência, sendo que a comissão decidiu exarar parecer favorável. Analisado o parecer jurídico  108/2014 e projeto de lei n° 063/2014, que Autoriza a concessão de incentivos e/ou benefícios à Dapawal Serviços Médicos Ltda, com o fim de doação de projeto executivo de engenharia para a execução de obras de reforma, adequação e ampliação da sede de sua unidade hospitalar em nosso município e concessão de uso de equipamentos, nos termos das leis 1313 de 01 de julho de 2005, 1368 de 26 de dezembro de 2005 e 1721 de 05 de maio de 2011, e dá outras providências, a comissão decidiu exarar parecer favorável. Não havendo mais nenhum projeto de lei para análise, foi lavrada  a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada. Eu, Andréa Marta Salamon Schimmel______________, redigi a presente, que subscrevo. Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, PR, em 23 de dezembro de 2014.

VALBERTO PAIXÃO DA SILVA –Presidente da Comissão de Obras e Serviços Públicos

OSVALDINO DA SILVEIRA – Relator da Comissão de Obras e Serviços Públicos

TEREZA CAMILO DOS SANTOS – Secretária da Comissão de Obras e Serviços Públicos

JULIANA RIGOLON DE MATOS – Assessora Jurídica